TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  212/2024

Sessão do dia 14/05/2024 - 18:00 horas

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná - TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos do art.
40 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 27 de fevereiro de 2024 as 18:00 horas, a Segunda
Comissão Disciplinar do TJDPR procedeu o julgamento do processo a seguir relacionados, com os respectivos resultados,
servindo o presente para INTIMAÇÃO das partes interessados que, querendo, poderão promover as medidas processuais
pertinentes.

AUTOS Nº 196/2024 - Auditor Relator: JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

Procurador: RICARDO MAGNO QUADROS

DENUNCIADO:  CARLOS ROBERTO DA SILVA

Fundamento Legal:  258

Decisão - Comissão:  Por unanimidade absolvido.

AUTOS Nº 199/2024 - Auditor Relator: JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

Procurador: ÍTALO ALEXANDRE RIVAROLI

DENUNCIADO:  VICTOR HUGO ANNES

Fundamento Legal:  258

Decisão - Comissão:  Por unanimidade absolvido.
Requerida baixa dos autos pela Procuradoria.

AUTOS Nº 200/2024 - Auditor Relator: JOSE LEANDRO BORDIGNON SCANDELARI DE OLIVEIRA

Procurador: DAIANE DA LUZ

DENUNCIADO:  DOMINI SADI MARKMANN - ATLETA - BID: 656708

Fundamento Legal:  254, §1º, I CBDJ

Decisão - Comissão:  Por unanimidade desclassificado para o art. 254, II e absolvido.

DENUNCIADO:  JHUAN AUGUSTO REZENDE DA CONCEIÇÃO - ATLETA - BID: 689810

Fundamento Legal:  250, §1º, I, CBJD

Decisão - Comissão:  Por unanimidade absolvido.

DENUNCIADO:  FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Fundamento Legal:  191, III, CBJD

Decisão - Comissão:  Por unanimidade aplicada advertência.

DENUNCIADO:  GRÊMIO DE ESPORTES MARINGÁ

Fundamento Legal:  191, III, CBJD

Decisão - Comissão:  Por unanimidade absolvida.

AUTOS Nº 201/2024 - Auditor Relator: JOSE LEANDRO BORDIGNON SCANDELARI DE OLIVEIRA

Página 1 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  212/2024

Procurador: ÍTALO ALEXANDRE RIVAROLI

DENUNCIADO:  ANTHONY PAULO WOICIECHOWSKI PINTO - ATLETA - BID: 681501

Fundamento Legal:  258

Decisão - Comissão:  Por unanimidade absolvido.

Publique-se e intime-se.

RICHARD TOMAL FILHO
PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

FERNANDA MARCASSA CARPINELLI
SECRETARIA DO TJDPR

Página 2 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR